ХЕМИЈА ЗА IX  ОДДЕЛЕНИЕ
Тема 6 Добивање соли
Наставна содржина:Добивање соли од хидроксиди
Минатата тема дискутиравме за видови на соединенија меѓу кои беа и соли.Оваа тема ќе дискутираме за начините на добивање на соли.Овој час ќе се задржиме на постапките на добивање на соли од хидроксиди
Да се потсетиме
Хидроксиди беа соединенија во чиј состав има хидроксидна OH група.Оние хидроксиди кои се растворливи во вода ние ги нарековме бази.Во 8 одд. Учевме за реакција на нетрализација.
киселина+база=сол+вода

За да се добијат соли од хидроксиди се применува постапка наречена ТИТРАЦИЈА.

Во учебникот на стр 94 ја инате објаснето постапката на титрација.

Новата наставна единица е на стр 94 и 95
Се што е со црвена боја да се препише како план во тетратката.

За дома!

Одговор на праш од стр 95!









